
                                            
VILNIAUS SALININKŲ GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL  VILNIAUS SALININKŲ GIMNAZIJOS 2023-2024 IR 2024-2025 MOKSLO METŲ  

PRADINIO, PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMŲ UGDYMO PLANŲ 

PAKEITIMO  

 

2024 m. sausio 22 d.  Nr. V-15  (1.3) 

Vilnius 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. 

gruodžio 6 d. įsakymu Nr. V-1542 ,,Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 

d. įsakymo Nr. V-586 ,,Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ pakeitimo“, Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2024 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 30-110/24 ,,Dėl Vilniaus miesto 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 2023-2024 ar 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų 

ugdymo planų pakeitimų suderinimo 20 punktu, Vilniaus Salininkų gimnazijos tarybos 2023 m. 

gruodžio 18 d. nutarimu Nr. MT-2023-9,  

 p a k e i č i u Vilniaus Salininkų gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų  

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planą, patvirtintą Vilniaus Salininkų 

gimnazijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-119 (1.3): 

  1. Pakeičiu 26 punktą ir išdėstau jį taip: 

 ,,26. Ugdymo savaitė yra 5 darbo dienų mokymosi periodas, cikliškai besikartojantis 

ugdymo procese, išskyrus tuos atvejus, kai mokiniams mokyklos vadovo įsakymu laisvomis nuo 

ugdymo dienomis organizuojamas ugdymo procesas (vyksta į ekskursijas, išvykas ar vykdomos 

kitokios ugdymo veiklos). Šios ugdymo dienos yra įskaitomos į mokinio ugdymo dienų skaičių, 

nustatytą mokslo metams.“ 

 2. Pakeičiu 32 punktą ir išdėstau jį taip: 

 ,,32. Ugdymo veiklų organizavimui už mokyklos ribų, integruotai ugdomajai veiklai 

mokykloje skiriama 9-12 mokymosi dienų. Ši veikla organizuojama nuosekliai per visus mokslo 

metus mokytojo numatytose aplinkose, aktualiose mokinių kompetencijoms ugdyti, kurios 

mokyklos vadovo įsakymu gali būti organizuojamos laisvomis nuo ugdymo dienomis ar pasibaigus 

dienos ugdymo procesui. Pavyzdžiui, išvyka į teatrą (spektaklio stebėjimas), muziejų ar kita su 

mokymosi turiniu susijusi veikla, organizuojama ne mokykloje:“ 

 3. Pakeičiu  74 punktą ir išdėstau jį taip: 

 ,,74. Nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų mokiniai gali būti atleidžiami, jeigu: 

 74.1. mokosi arba yra baigę formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo 

vaikų švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios turinys yra artimas ar 

tapatus dalyko, kurio mokosi, bendrajai programai; 



 74.2. lanko aukšto sportinio meistriškumo pratybas ne rečiau kaip 3 kartus per savaitę 

ir yra sporto šakos rinktinės nariai ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, olimpinių, 

parolimpinių žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyviai; 

 74.3. mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais 

mokslo metais prizinių vietų laimėtojas.“ 

 4. Papildau 741 punktu: 

 ,,741. Mokinio iki 14 metų tėvai (globėjai), mokinys, nuo 14 iki 18 metų turėdamas 

tėvų (rūpintojų) rašytinį sutikimą, mokyklos vadovui pateikia: 

 741.1. prašymą atleisti nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų; 

 741.2. tėvų (rūpintojų) rašytinį sutikimą, jei mokinys yra nuo 14 iki 18 metų; 

 741.3. neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programą arba nuorodą į jas, kai mokinys mokosi arba yra baigęs neformaliojo vaikų 

švietimo programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą; 

741.4. sporto pratybų organizatoriaus išduotą pažymą, kurioje nurodomas mokinio 

sporto pratybų dažnumas per savaitę, informacija apie gimnazijos ugdymo plano 74.2 papunktyje 

nurodytą mokinio sportinio meistriškumo lygį ir dalyvavimą varžybose kai mokinys lanko aukšto 

sportinio meistriškumo pratybas; 

741.5. įrodymą, kad mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų 

einamaisiais mokslo metais prizinių vietų laimėtojas, kai atleidimą nuo dalyko (dalykų) dalies 

pamokų grindžia šia aplinkybe.“ 

5. Papildau 742 punktu: 

,,742. Dalyko, nuo kurio pamokų prašoma atleisti, mokytojui patvirtinus, kad 

neformaliojo vaikų švietimo ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos turinys atitinka 

dalyko bendrosios programos turinį, ar sporto pratybos atitinka fizinio ugdymo pamokose ugdomas 

kompetencijas ir mokinys yra sporto šakos rinktinės narys ar Lietuvos, Europos, pasaulio 

čempionatų, olimpinių, parolimpinių žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų 

dalyvis, ar mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo 

metais prizinių vietų laimėtojas, mokyklos vadovo įsakymu mokinys atleidžiamas nuo dalyko dalies 

pamokų lankymo, numatant mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus.“ 

6. Papildau 743 punktu: 

,,743. Mokykla priima sprendimą dėl menų, fizinio ugdymo ar kitų dalykų vertinimų, 

gautų mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, įskaitymo ir konvertavimo į 

atitinkamo dalyko pažymius pagal dešimtbalę vertinimo skalę ar lygį (pradinio ugdymo procese).“ 

7. Pakeičiu 167.3 papunktį ir išdėstau jį taip: 

,,167.3. lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos dalykų programos kursą ir (ar) 

pasirinktus dalykus, iš kurių organizuojami tarpiniai patikrinimai, III gimnazijos klasėje iki 

einamųjų mokslo metų sausio 31 dienos ir IV gimnazijos klasėje iki einamųjų mokslo metų 

lapkričio 15 dienos. Pakeitęs dalyko programos kursą, dalyką mokinys privalo per gimnazijos 

nurodytą laiką atsiskaityti už atitinkamo dalyko bendrosios programos skirtumus ir dalyvauti dalyko 

tarpiniame patikrinime einamaisiais mokslo metais.“ 

8. Papildau 175.1.1.12 papunkčiu: 

,,175.1.1.12. dėl socialinių – pilietinių veiklų atlikimo priimti individualius 

sprendimus, atsižvelgiant į mokinio galias, gebėjimus: individualiai parinkti veiklas ir jų teikėjus, 

siūlyti jas atlikti mokykloje arba dėl asmens galių atleisti nuo jų.“ 

9. Pakeičiu 1 priedą ir 3.2 papunktį išdėstau taip: 



,,3.2. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių gimnazijos 

aplinkoje nėra galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu 

mokymo proceso organizavimo būdu nei grupinio mokymosi forma nuotoliniu mokymo būdu, pvz., 

sutrikus elektros tinklų tiekimui ir kt. Ugdymo procesas gimnazijos direktoriaus sprendimu gali būti 

laikinai stabdomas 1–2 darbo dienas. Jeigu ugdymo procesas turi būti stabdomas ilgesnį laiką, 

gimnazijos direktorius sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina su Vilniaus miesto 

savivaldybės administracija. Šios dienos įskaičiuojamos į ugdymo dienų skaičių. Neįgyvendintas 

mokymosi turinys kompensuojamas intensyvinant mokymąsi;“ 

10. Papildau 140.5 papunkčiu: 

,,140.5. mokiniui pageidaujant socialinė-pilietinė veikla gali būti vykdoma ir mokinių 

atostogų metu. Ji turi būti atlikta iki ugdymo proceso pabaigos.“ 

 

 

 

Direktorė                           Jelizaveta Tumlovskaja 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė  

Virginija Malijonienė 


